
67,297,000

67,297,000

67,297,000

67,297,000

67,297,000

67,297,000

国・道支出金

2026年度

円

円

その他(使用料等)
事
業
費

事務事業名 議員報酬手当支給事務
所属
部門 議会事務局

〔事業の概要・現状・課題〕

簡易シートを
選択した理由

地方自治法、芽室町議会議員報酬及び費用弁償条例に基づき事務を実行する。

議員報酬等の検討
　１　議会改革諮問会議の議員報酬等に関する答申を参考とする。
　２　議会運営委員会、全員協議会の議論を基に改選後の議員報酬等の案を決定する。
　３　必要に応じて本会議において条例改正等を行う。

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

内訳 単位 2021年度

地方債

2025年度

町長公約

2022年度 2023年度 2024年度

総務係

2024 年度　（ 2023 年度実績　）事務事業マネジメントシート（簡易） 総合計画
施策番号

円

一般財源 円 68,933,459 66,642,015 64,493,421

事業費計 円 68,933,459 66,642,015 64,493,421

予算を伴わない事業 計上予算が負担金・繰出金のみの事業

政策体系に結びつかない事業

法定受託事務

今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 成果の説明に反映しない



事業費計 円 10,963,614 8,705,757 13,473,180

円

一般財源 円 10,963,614 8,705,757 13,473,180

総務係

2024 年度　（ 2023 年度実績　）事務事業マネジメントシート（簡易） 総合計画
施策番号

町長公約

2022年度 2023年度 2024年度

事
業
費

事務事業名 議会運営活動事業
所属
部門 議会事務局

〔事業の概要・現状・課題〕

簡易シートを
選択した理由

地方自治法、町議会基本条例等に基づき、議会活動の支援、会議録の作成を行う。

議会活動が円滑かつ効率的に行われるよう支援する。

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

内訳 単位 2021年度

地方債

2025年度

国・道支出金

2026年度

円

円

その他(使用料等)

14,438,000

14,438,000

14,438,000

14,438,000

14,438,000

14,438,000

予算を伴わない事業 計上予算が負担金・繰出金のみの事業

政策体系に結びつかない事業

法定受託事務

今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 成果の説明に反映しない



551,000

551,000

551,000

551,000

551,000

551,000

国・道支出金

2026年度

円

円

その他(使用料等)
事
業
費

事務事業名 町村議会議長会参画事業
所属
部門 議会事務局

〔事業の概要・現状・課題〕

簡易シートを
選択した理由

全国町村議会議長会、北海道町村議会議長会、十勝町村議会議長会の会議等への参加

継続して事業を実施する。

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

内訳 単位 2021年度

地方債

2025年度

町長公約

2022年度 2023年度 2024年度

総務係

2024 年度　（ 2023 年度実績　）事務事業マネジメントシート（簡易） 総合計画
施策番号

円

一般財源 円 569,000 395,000 548,000

事業費計 円 569,000 395,000 548,000

予算を伴わない事業 計上予算が負担金・繰出金のみの事業

政策体系に結びつかない事業

法定受託事務

今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 成果の説明に反映しない


