

2024年度（2023年度実績）事務事業マネジメントシート（簡易）

総合計画
施策番号

事務事業名	議員報酬手当支給事務	所属部門	議会事務局	総務係
町長公約				
簡易シートを選択した理由	<input type="checkbox"/> 予算を伴わない事業 <input type="checkbox"/> 計上予算が負担金・繰出金のみの事業 <input type="checkbox"/> 法定受託事務 <input checked="" type="checkbox"/> 政策体系に結びつかない事業 <input type="checkbox"/> 今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 <input type="checkbox"/> 成果の説明に反映しない			

〔事業の概要・現状・課題〕

地方自治法、芽室町議会議員報酬及び費用弁償条例に基づき事務を実行する。

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

議員報酬等の検討

- 議会改革諮問会議の議員報酬等に関する答申を参考とする。
- 議会運営委員会、全員協議会の議論を基に改選後の議員報酬等の案を決定する。
- 必要に応じて本会議において条例改正等を行う。

内訳		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度
事業費	国・道支出金	円						
	地方債	円						
	その他(使用料等)	円						
	一般財源	円	68,933,459	66,642,015	64,493,421	67,297,000	67,297,000	67,297,000
	事業費計	円	68,933,459	66,642,015	64,493,421	67,297,000	67,297,000	67,297,000

2024年度（2023年度実績）事務事業マネジメントシート（簡易）

総合計画
施策番号

事務事業名	議会運営活動事業	所属部門	議会事務局	総務係
町長公約				
簡易シートを選択した理由	<input type="checkbox"/> 予算を伴わない事業 <input type="checkbox"/> 計上予算が負担金・繰出金のみの事業 <input type="checkbox"/> 法定受託事務 <input checked="" type="checkbox"/> 政策体系に結びつかない事業 <input type="checkbox"/> 今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 <input type="checkbox"/> 成果の説明に反映しない			

〔事業の概要・現状・課題〕

地方自治法、町議会基本条例等に基づき、議会活動の支援、会議録の作成を行う。

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

議会活動が円滑かつ効率的に行われるよう支援する。

内訳		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度
事業費	国・道支出金	円						
	地方債	円						
	その他(使用料等)	円						
	一般財源	円	10,963,614	8,705,757	13,473,180	14,438,000	14,438,000	14,438,000
	事業費計	円	10,963,614	8,705,757	13,473,180	14,438,000	14,438,000	14,438,000

2024年度（2023年度実績）事務事業マネジメントシート（簡易）

総合計画
施策番号

事務事業名	町村議会議長会参画事業	所属部門	議会事務局	総務係
町長公約				
簡易シートを選択した理由	<input type="checkbox"/> 予算を伴わない事業 <input type="checkbox"/> 計上予算が負担金・繰出金のみの事業 <input type="checkbox"/> 法定受託事務 <input checked="" type="checkbox"/> 政策体系に結びつかない事業 <input type="checkbox"/> 今後3年間で大きな変化が見込まれない事業 <input type="checkbox"/> 成果の説明に反映しない			

〔事業の概要・現状・課題〕

全国町村議会議長会、北海道町村議会議長会、十勝町村議会議長会の会議等への参加

〔2024年度及び2025年度以降の方向性・課題の解決方法〕

継続して事業を実施する。

内訳		単位	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度	2026年度
事業費	国・道支出金	円						
	地方債	円						
	その他(使用料等)	円						
	一般財源	円	569,000	395,000	548,000	551,000	551,000	551,000
	事業費計	円	569,000	395,000	548,000	551,000	551,000	551,000